




Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032300052

52

Nº 56, segunda-feira, 23 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA TÉCNICO-CIENTÍFICA
INSTITUTO NACIONAL DE CRIMINALÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020 - UASG 200406

Nº Processo: 08059001262201946.
PREGÃO SRP Nº 18/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 05757597000218. Contratado : TECHBIZ FORENSE DIGITAL LTDA -.Objeto:
Aquisição de equipamentos periciais específicos de alto desempenho, capazes de executar
softwares periciais e procedimentos especializados. Itens 8, 12 e 13. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93 e legislação correlata. Vigência: 20/03/2020 a 20/03/2021. Valor Total:
R$8.923.020,85. Fonte: 100000000 - 2019NE800510. Data de Assinatura: 19/03/2020.

(SICON - 20/03/2020) 200406-00001-2020NE800019

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 200340

Número do Contrato: 9/2019. Nº Processo: 08204.002334/2017-90. Pregão Eletrônico
06/2019. CNPJ do Contratante: 00.394.494/0083-82 Contratante: ACADEMIA NACIONAL DE
POLÍCIA/MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA. CNPJ Contratado:
14.925.328/0001-23. Contratado: JOSE LUIZ PINHEIRO DE AZEVEDO-ME. Objeto:
Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Artigo
57, Inciso II, da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 03/04/2020 a 03/04/2021. Valor Total:
Contrato de Receita. Data de Assinatura: 16/03/2020.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 200380

Número do Contrato: 7/2016.
Nº Processo: 08220002558201531.
PREGÃO SISPP Nº 2/2016. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCOES HDFGT S/A -.Objeto:
Contratação de empresa especializada em gestão de frota com gerenciamento de
manutenção preventiva e corretiva de veículos e fornecimento de peças e outros
componentes e serviços, operada por meio de sistema na plataforma web. Fundamento
Legal: Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002 e Decretos 7.892/2013 e 2.271/1997. Vigência:
17/03/2020 a 17/03/2021. Valor Total: R$442.799,55. Fonte: 100000000 - 2020NE800025.
Data de Assinatura: 16/03/2020.

(SICON - 20/03/2020) 200380-00001-2020NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 200380

Número do Contrato: 10/2017.
Nº Processo: 08220300791201668.
PREGÃO SRP Nº 2/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 05493311000153. Contratado : PARAISO AMBIENTES IMPORTACAO E -
EXPORTACAO - EIRELI. Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de corte
de grama, abubação/fertilização e controles fitossanitários de pragas. Fundamento Legal:
Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002 e Decretos 7.892/2013 e 2.271/1997. Vigência:
22/03/2020 a 22/03/2021. Valor Total: R$39.070,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800016.
Data de Assinatura: 18/03/2020.

(SICON - 20/03/2020) 200380-00001-2020NE999999

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

A Superintendência Regional da PF Em Goiás - SR/PF/GO, vem tornar público a
pretensão de locação de imóvel em Anápolis/GO. O imóvel deverá atender as
especificações constantes no Anexo I do Edital de Chamamento Público, disponível no sítio
eletrônico da PF:www.pf.gov.br, http://www.pf.gov.br/servicos-
pf/licitacoes/2020/goias/cotacoes-eletronicas/chamamento-publico.pdf/view, ou no site na
aba licitações> licitações 2020 > Goiás>chamamento público. As Propostas serão recebidas
até o dia 03 de abril de 2020, às 17hs, horário de Brasília, no Setor de Protocolos da
Superintendência Regional da PF Em Goiás, localizada à Av. Edmundo Pinheiro de Abreu,
826, Setor Pedro Ludovico, Goiânia/GO. Até o final do prazo limite de entrega de
propostas, os interessados poderão retirar a proposta ou alterá-la. Dúvidas e
esclarecimentos (62) 3240-9639 e cpl.srgo@dpf.gov.br.

JOSÉLIO AZEVEDO DE SOUSA
Superintendente Regional

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 200366

Nº Processo: 08389010782201916. Objeto: Contratação de prestação de serviços de
gerenciamento e controle de aquisição de combustíveis em rede de postos credenciados
através de sistema informatizado de gerenciamento integrado com captura eletrônica de
dados para atender a frota da DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU/PR,
bem como os veículos com autorização judicial de uso pela PF, localizados na
DPF/FIG/PR e suas descentralizadas, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e anexos. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 23/03/2020 das
08h00 às 11h30 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Avenida Paraná 3470/3471, Jardim
Polo Centro, Pólo Centro - Foz do Iguaçu/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200366-5-00004-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 23/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 02/04/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O
edital está disponível no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Outras informações e
esclarecimentos através do e-mail: licitacao.fig.pr@dpf.gov.br.

LANDERSON DE ARAUJO BASTOS RAMOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/03/2020) 200366-00001-2020NE000170

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 200360

Número do Contrato: 42/2017.
Nº Processo: 08500002539201721.
PREGÃO SISPP Nº 6/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 09621493000151. Contratado : F.G.R.SILVA BUFFET E EVENTOS LTDA-
.Objeto: Prorrogação do prazo do contrato n.º 42/2017-SR/PF/SP, cujo objeto é a
contratação de serviços continuados para o fornecimento de refeições, sob demanda
(sete vezes na semana), compreendendo café da manhã, almoço e jantar para os
custodiados da SR/PF/SP, com execução mediante o regime de empreitada indireta por
preço unitário, para atender às necessidades da SR/PF/SP, que serão prestados nas

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 4/2020/SPRF-BA

Nº Processo: 08655.051665/2018-26 ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 4/2020/SPRF-
BA. Partícipes: Superintendência da Polícia Rodoviária Federal na Bahia, CNPJ
00.394.494/0109-56, Município de Luís Eduardo Magalhães/BA, CNPJ 04.214.419/0001-05.
Objeto: Delegação ao Município das atividades de fiscalização de trânsito nas rodovias
federais BR-242, entre os quilômetros 880 e 895, e BR-020, entre os quilômetros 205 e
211, excluídas as atividades de fiscalizar eletronicamente com equipamentos fixos, autuar
e apenar as infrações de excesso de velocidade, de avanço de sinal vermelho de semáforo
e de parada irregular sobre faixa de pedestre, com vistas a propiciar maior eficiência e
segurança para os usuários da via, conforme prevê o artigo 1°, inciso II, do Decreto n°
1.655/1995 e artigo 25 c/c artigo 20, do Código de Trânsito Brasileiro, não envolvendo
transferência de recursos entre as partes. Fundamento Legal: O presente acordo de
cooperação técnica reger-se-á pelo disposto no art. 166 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, no Decreto nº 1.655, de 03 de outubro de 1995, na Lei nº 13.022, de 08 de agosto
de 2014 e no que couber, a Lei Orgânica do Município Luís Eduardo Magalhães/BA.
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da presente publicação. Data de Assinatura:
06/03/2020

condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital. Fundamento Legal:
Lei n.º 8666/93 e IN n.º 07-MPDG, de 20 de setembro de 2018. Vigência: 01/04/2020
a 01/04/2021. Valor Total: R$403.596,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800105. Data de
Assinatura: 05/03/2020.

(SICON - 20/03/2020) 200360-00001-2020NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020 - UASG 200113

Nº Processo: 08654000415201919.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 04463885000116. Contratado : LT COMERCIAL LTDA -.Objeto:
Contratação da empresa LT COMERCIAL LTDA, inscrita no C.N.P.J nº 04.463.885/0001-16,
especializada na prestação de serviços de manutenção continuada preventiva e corretiva
dos equipamentos controladores de velocidade do tipo estáticos da marca LASER TECH
pertencentes à SPRF/PE. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e demais legislações pertinentes.
Vigência: 20/03/2020 a 20/03/2021. Valor Total: R$84.893,92. Fonte: 174020197 -
2020NE800105 Fonte: 174020197 - 2020NE800106. Data de Assinatura: 20/03/2020.

(SICON - 20/03/2020) 200113-00001-2020NE000004

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo nº 08650.020366/2019-71. Órgão Gerenciador: Superintendência da Polícia
Rodoviária Federal em Pernambuco. Beneficiária/Registrada: HUNDESPORT BRASIL
MATERIAIS PARA ADESTRAMENTO LTDA - CNPJ: 12.935.061/0001-20. Espécie: Registro de
preços para a eventual aquisição de materiais cinotécnicos. Validade da Ata: 12 (doze)
meses. Vigência: 19/03/2020 à 19/03/2021.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2020 - UASG 200119

Nº Processo: 08660071705201887 . Objeto: Contratação de Serviço Móvel Pessoal com
conexão à internet nos termos do Projeto Básico SAD-RS (22825534) e Anexos Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Serviços fornecidos em caráter exclusivo. Declaração de Inexigibilidade em
18/03/2020. ANGELO RODRIGO STEFENS. Chefe da Sad-rs. Ratificação em 19/03/2020. LUIS
CARLOS REISCHAK JUNIOR. Superintendente Regional. Valor Global: R$ 47.520,00. CNPJ
CONTRATADA : 02.558.157/0001-62 TELEFONICA BRASIL S.A..

(SIDEC - 20/03/2020) 200119-00001-2020NE800038
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA

AVISO DE ALTERAÇÃO

A Superintendência da Polícia Rodoviária Federal em Rondônia - SPRF/RO,
através da Comissão Permanente de Avaliação e Desfazimento de bens, torna público, após
procedidas todas as notificações oficiais e decorrido os prazos legais, a ALTERAÇÃO DO
EDITAL LEILÃO Nº 1/2020, PUBLICADO em, 12 de março de 2020.

A alteração do Edital encontra-se disponível nos endereços eletrônicos:
http://www.rondonialeiloes.com.br/.

Em 20 de março de 2020.
MARCOS EMANUEL NOGUEIRA MOREIRA

Membro da Comissão de Gestão de Pátio e Leilão de
Veículos de Terceiros

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020 - UASG 200117

Nº Processo: 08658089535201917.
PREGÃO SRP Nº 2/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-

PUBLICA. CNPJ Contratado: 11587975000184. Contratado : ONLINE CERTIFICADORA LTDA -
.Objeto: Contratação do serviço de emissão de certificado digital com fornecimento de
Token A3 para atender as necessidades da SRPRF/SP. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
legislação correlata. Vigência: 20/03/2020 a 20/03/2021. Valor Total: R$130,00. Fonte:
174020197 - 2020NE800259. Data de Assinatura: 20/03/2020.

(SICON - 20/03/2020) 200117-00001-2020NE800013

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2020 - UASG 200117

Nº Processo: 08658011910202057.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 46203469000129. Contratado : MUNICIPIO DE GUAICARA -.Objeto:
Prestação de serviços públicos de abastecimento de água e/ou esgotamento sanitário.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e legislação correlata. Vigência: a partir de 20/03/2020,
com data final indeterminada, conforme Orientação Normativa AGU nº 36, de 13/12/2011.
Valor Total: R$442,66. Fonte: 174020197 - 2020NE800257. Data de Assinatura:
20/03/2020.

(SICON - 20/03/2020) 200117-00001-2020NE800257

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
DURVAL
Realce

DURVAL
Realce




